

华夏金管家年金保险（万能型，B款）产品说明书

【风险提示】

在本说明书中，“您”指投保人，“我们”、“本公司”均指华夏人寿保险股份有限公司。

本产品为万能保险，结算利率超过最低保证利率的部分具有不确定性。本产品说明书仅供您理解保险条款所用，您享有的具体合同权益以《华夏人寿保险股份有限公司华夏金管家年金保险（万能型，B款）条款》及其有效保险合同为准。

【走进万能】

《华夏金管家年金保险（万能型，B款）》是万能型年金保险。万能年金是一种新型保险理财产品。与传统年金保险产品相比，万能年金保险具有领取灵活、费用透明、资金增值等特点，而且对保险合同账户价值设有年保证利率，非常适合作为一种稳健的理财工具。

【保险责任】

本合同的保险期间为终身。

身故保险金

✓ 若被保险人身故，我们将按被保险人身故时本合同的保险合同账户价值给付身故保险金，同时本合同终止。

全残保险金

✓ 若被保险人全残，我们将按被保险人全残时本合同的保险合同账户价值给付全残保险金，同时本合同终止。

生存年金

✓ 若被保险人在首个保单周年日后的每年1月1日零时仍生存，我们将按当时本合同保险合同账户价值的1%给付一次生存年金，给付后本合同的保险合同账户价值等额减少。

【保险费及费用结构】

本合同的保险费由以下几部分组成：

- 一、本合同生效后，在被保险人生存的情况下，投保人可申请追加保险费，经本公司审核同意，本公司将按约定的交费金额收取追加保险费。追加保险费交费金额须符合本公司当时的投保规定。
- 二、来自于本合同及保单内其他保险合同在终止前产生的且受益人未领取的生存保险金、生存年金、祝寿金、满期保险金等生存保险利益。
 - （一）上述生存保险利益在转化成本合同的保险费之前，须取得相关受益人的同意。
 - （二）若您在本合同有效期内解除本合同，合同解除后上述生存保险利益不再转化为本合同的保险费，我们将向相关受益人给付本合同的账户价值。

【本产品主要投资策略】

万能险账户主要投资于国家法律法规和监管政策规定的固定收益投资品种和权益类投资品种，将根据资产负债匹配原则和不同市场相对价值判断进行动态资产配置，追求长期稳定投资收益。

【保险合同账户价值】

- 保险合同账户价值计算

在本合同有效期内，保险合同账户价值按如下方法计算：

- (一) 保险费交纳后，保险合同账户价值按您交纳的保险费增加；
- (二) 结算保险合同账户利息后，保险合同账户价值按所结算的账户利息增加；
- (三) 部分领取保险合同账户价值后，保险合同账户价值按领取金额减少；
- (四) 给付生存年金后，保险合同账户价值等额减少；
- (五) 自动抵交保险费后，保险合同账户价值按抵交的保险费减少。

— 保险合同账户利息

- (一) 保险合同账户利息在每月结算日零时或本合同终止时根据计息天数按日以复利结算。
- (二) 若在结算日零时结算，计息天数为本合同上个月的实际经过天数，利率为本月公布的结算利率。
- (三) 若在本合同终止时结算，计息天数为本合同当月的实际经过天数，利率为本合同最近一期公布的结算利率。

— 结算利率与最低保证利率

- (一) 每月 1 日为结算日。我们根据中国保险监管机构的有关规定，结合保险合同账户的实际投资运作状况，确定上个月的结算利率，每月从结算日起 6 个工作日内公布。
- (二) 我们提供的最低保证利率为年利率 2.5%。在符合保险监管机关相关规定的条件下，我们有权调整保单年度的保证利率，且保证大于零。调整后的保证利率将于下一个保单周年日零时起生效；如我们没有公布新的保证利率，则本附加合同最近一期适用的保证利率将继续适用。

【犹豫期及退保（合同解除）】

您收到保险合同并书面签收之日起 10 日内（含第 10 日）为犹豫期。在此期间，若您认为保险合同与您的需求不相符，您可以提出解除合同，我们将在扣除不超过 10 元的工本费后无息退还您所交纳的保险费。

若您在犹豫期后申请解除合同，需填写解除合同申请书，并提供保险合同及您的有效身份证件。自我们收到解除合同申请书时起，本合同终止。我们自收到解除合同申请书之日起 30 日内退还本合同的现金价值。

您在犹豫期后解除合同会遭受一定损失。

【保险示例】

客户：陈先生，男，30 周岁，投保《华夏金管家年金保险（万能型，B 款）》，年交保费 10000 元，连续交费 20 年。

保单利益测算：

假设保险期间结算利率分别处于低档结算利率水平、中档结算利率水平、高档结算利率水平，则陈先生在主要保险合同年度的账户价值演示见下表。

单位：人民币元

保 单 年 度 末	已 达 年 龄	当 年 保 险 费	累 计 保 险 费	进 入 万 能 账 户 的 价 值	低档结算利率：2.5%			中档结算利率：4.5%			高档结算利率：6.0%		
					账 户 价 值	身 故、 全 残 保 险 金	现 金 价 值 (退 保 金)	账 户 价 值	身 故、 全 残 保 险 金	现 金 价 值 (退 保 金)	账 户 价 值	身 故、 全 残 保 险 金	现 金 价 值 (退 保 金)
1	31	10000	10000	10000	10250	10250	10250	10450	10450	10450	10600	10600	10600
2	32	10000	20000	10000	20756	20756	20756	21370	21370	21370	21836	21836	21836
3	33	10000	30000	10000	31525	31525	31525	32782	32782	32782	33746	33746	33746
4	34	10000	40000	10000	42563	42563	42563	44707	44707	44707	46371	46371	46371
5	35	10000	50000	10000	53877	53877	53877	57169	57169	57169	59753	59753	59753
6	36	10000	60000	10000	65474	65474	65474	70192	70192	70192	73938	73938	73938
7	37	10000	70000	10000	77361	77361	77361	83800	83800	83800	88975	88975	88975
8	38	10000	80000	10000	89545	89545	89545	98021	98021	98021	104913	104913	104913
9	39	10000	90000	10000	102034	102034	102034	112882	112882	112882	121808	121808	121808
10	40	10000	100000	10000	114835	114835	114835	128412	128412	128412	139716	139716	139716
20	50	10000	200000	10000	261833	261833	261833	327831	327831	327831	389927	389927	389927
30	60	0	200000		335168	335168	335168	509112	509112	509112	698300	698300	698300
40	70	0	200000		429043	429043	429043	790636	790636	790636	1250550	1250550	1250550
50	80	0	200000		549212	549212	549212	1227833	1227833	1227833	2239544	2239544	2239544
60	90	0	200000		703038	703038	703038	1906787	1906787	1906787	4010682	4010682	4010682
70	100	0	200000		899948	899948	899948	2961182	2961182	2961182	7182520	7182520	7182520
75	105	0	200000		1018208	1018208	1018208	3690171	3690171	3690171	9611833	9611833	9611833

注：

1. 上述利益演示基于本公司的精算及其他假设，不代表本公司的历史经营业绩，也不能理解为对未来的预期，保单最低保证利率之上的投资收益是不确定的，实际保单账户利益可能低于中、高档利益演示水平。
2. 假设保费收入发生于保单年度初。
3. 假设投保人没有进行生存年金领取，若申请过生存年金领取，保险合同账户价值会相应减少。

“本人已认真阅读并理解本产品说明书。”

客户签字：_____

年 月 日